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KẾ HOẠCH  

Thực hiện Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 14/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ 

về đẩy mạnh triển khai Đề án 06/ĐA-CP tại các Bộ, ngành, địa phương  

năm 2025 và những năm tiếp theo 

 

Thực hiện Kế hoạch số 44/KH-BCĐĐA06 ngày 14/4/2025 của Ban chỉ đạo 

về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và đề án 06/CP 

thành phố Hải Phòng về Thực hiện Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 14/3/2025 của Thủ 

tướng Chính phủ về đẩy mạnh triển khai Đề án 06/ĐA-CP tại các Bộ, ngành, địa 

phương năm 2025 và những năm tiếp theo, Ban chỉ đạo về phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, đề án 06/CP và cải cách hành chính 

huyện Bạch Long Vĩ (Ban Chỉ đạo) ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức quán triệt, triển khai, thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ của Đề án 

06/CP được giao tại Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 14/3/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ đối với thành phố Hải Phòng; cụ thể hóa quan điểm chỉ đạo: “Phát triển khoa 

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia là đột phá quan trọng 

hàng đầu, là động lực để phát triển nhanh lực lượng sản xuất hiện đại, hoàn thiện 

quan hệ sản xuất, đổi mới phương thức quản trị quốc gia, phát triển kinh tế - xã 

hội, ngăn chặn nguy cơ tụt hậu, đưa đất nước phát triển bứt phá, giàu mạnh trong 

kỷ nguyên mới ” mà Bộ Chính trị đã xác định. 

2. Yêu cầu 

- Các cơ quan, phòng, ban, đơn vị chủ động phân công tổ chức thực hiện 

các nhiệm vụ bảo đảm nguyên tắc “rõ người, rõ việc, rõ thời gian, rõ sản phẩm, 

rõ trách nhiệm”; tập trung giải quyết rứt điểm các nhiệm vụ còn tồn đọng, chậm 

tiến độ trong năm 2024 chuyển sang, bảo đảm hoàn thành yêu cầu và thời gian đề ra.  

- Phát huy vai trò lãnh đạo, chỉ đạo, trách nhiệm của người đứng đầu các 

cơ quan, đơn vị cũng như kịp thời nắm bắt, tháo gỡ các điểm nghẽn trong thực 

hiện Đề án 06/CP của đơn vị mình theo nguyên tắc “lãnh đạo từ trên xuống nhưng 

tổ chức thực hiện, tháo gỡ vướng mắc phải từ dưới lên”. 
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- Quá trình thực hiện Đề án 06/CP phải gắn liền với thực hiện Nghị quyết 

số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị, Nghị quyết số 03-NQ/CP ngày 

09/01/2025 của Chính phủ, Chương trình hành động số 89-CTr/TU ngày 

25/02/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy Hải Phòng về phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số thành phố Hải Phòng và Đề án “chuyển 

đổi số thành phố Hải Phòng giai đoạn 2024-2025”. 

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Khẩn trương rà soát, tập trung giải quyết rứt điểm các nhiệm vụ còn tồn 

đọng, chậm tiến độ trong các năm trước; tăng cường công tác giao ban, kiểm tra, 

giám sát để kịp thời phát hiện những khó khăn, vướng mắc, điểm nghẽn của Đề 

án 06/CP (thực hiện theo chỉ đạo của Ban Chỉ đạo tại Kế hoạch số 36/KH-

BCĐĐA06 ngày 21/3/2025 về triển khai Đề án 06/CP trên địa bàn thành phố Hải 

Phòng năm 2025). 

2. Nghiên cứu các giải pháp phân cấp, ủy quyền, cắt giảm thủ tục hành 

chính các cấp đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định. 

3. Khẩn trương hoàn thành số hóa dữ liệu hộ tịch và số hóa dữ liệu đất đai 

trên địa bàn huyện. 

4. 100% lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức huyện phải xử lý hồ sơ 

công việc trên môi trường mạng và sử dụng chữ ký số để giải quyết công việc, 

hoàn thành trong tháng 6 năm 2025. 

5. Hoàn thành định danh điện tử cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp trên địa 

bàn huyện để đảm bảo 100% thủ tục hành chính liên quan đến doanh nghiệp được 

thực hiện trực tuyến, thông suốt, hiệu quả từ ngày 01/7/2025. 

6. Bảo đảm công tác giải ngân, bố trí kinh phí triển khai các nhóm nhiệm 

vụ Đề án 06/CP trong tháng 4 năm 2025. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

(Có phụ lục phân công cụ thể, chi tiết từng nhiệm vụ, từng đơn vị thực hiện 

gửi kèm theo) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thủ trưởng các cơ quan, phòng, ban, đơn vị căn cứ nội dung Kế hoạch 

này triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao và chịu trách nhiệm trước Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân huyện về tiến độ, chất lượng, hiệu quả các nhiệm vụ được 

giao. 

2. Giao Đồn Công an huyện Bạch Long Vĩ chủ trì phối hợp với Văn phòng 

Hội đồng nhân dân & Ủy ban nhân dân huyện, Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

huyện theo dõi các cơ quan, phòng, ban, đơn vị trong việc triển khai thực hiện Kế 

hoạch này; kịp thời đề xuất giao ban định kỳ, cuộc họp đột xuất đối với các nhóm 

nhiệm vụ chậm, muộn để tháo gỡ các điểm nghẽn trong triển khai Đề án 06/CP 

trên địa bàn huyện Bạch Long Vĩ; báo cáo Ủy ban nhân dân huyện tình hình, kết 
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quả thực hiện Đề án 06/CP định kỳ trước ngày 13 hàng tháng để tổng hợp báo 

cáo thành phố./. 

Nơi nhận: 

- Công an thành phố; 

- TTHU, HĐND huyện; 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, phòng, ban, đơn vị; 

- Đồn Công an huyện; 

- Cổng TTĐT huyện (đăng tin); 

- Lưu: VT, VP. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Đào Minh Đông 

 
  



Phụ lục 

NHIỆM VỤ CỦA CƠ QUAN, PHÒNG, BAN, ĐƠN VỊ TRONG TRIỂN KHAI ĐỀ ÁN 09/CP NĂM 2025 
(Kèm theo Kế hoạch số 01/KH-BCĐĐA06 ngày 18/4/2025 của Ban chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo,                                          

chuyển đổi số, đề án 06/CP và cải cách hành chính huyện Bạch Long Vĩ) 

 

STT NHIỆM VỤ ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ ĐƠN VỊ PHỐI HỢP 
THỜI GIAN  

HOÀN THÀNH 

1 

Xây dựng Kế hoạch triển khai trong năm 2025 theo hưỡng rõ người, 

rõ việc, rõ thời gian, rõ kết quả, rõ trách nhiệm, gắn với trách nhiệm 

người đứng đầu từng đơn vị 

Văn phòng HĐND-

UBND huyện 

Các cơ quan, phòng, ban, 

đơn vị, Đồn Công an huyện 

Tháng 4/2025 

2 

Phối hợp với các Sở, ngành thành phố tích hợp, cung cấp trên Cổng 

dịch vụ công quôc gia đối với các dịch vụ công trực tuyến thiết yếu 

quy định tại Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày 04/4/2022 và Quyết 

định số 206/QĐ-TTg ngày 28/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ 

Văn phòng HĐND-

UBND huyện 

Các cơ quan, phòng, ban, 

đơn vị huyện 

Tháng 4/2025 

3 

Rà soát tổng thể các hạng mục công nghệ thông tin cần đầu tư để 

xác định vốn từ kinh phí thường xuyên để sử dụng ngay để đảm bảo 

đầu tư hiệu quả, tiết kiệm, tránh trùng lắp, lãng phí 

Phòng Tài chính - Kế 

hoạch huyện 

Các cơ quan, phòng, ban, 

đơn vị, Đồn Công an huyện 

Tháng 4/2025 

4 

Phối hợp với Sở, ngành thành phố điều chỉnh quy trình nghiệp vụ, 

cho phép sử dụng các giấy tờ tích hợp trên tài khoản định danh điện 

tử tương đương với các giấy tờ khi thực hiện thủ tục hành chính, 

không yêu cầu công dân phải xuất trình giấy tờ, phải sao y, công 

chứng 

Đồn Công an huyện Các cơ quan, phòng, ban, 

đơn vị huyện 

Theo hướng dẫn 

của Bộ Công an 

và Công an thành 

phố 

5 

Tất cả lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức huyện phải xử lý hồ 

sơ công việc trên môi trường mạng và sử dụng chữ ký số để giải 

quyết công việc 

Các cơ quan, phòng, 

ban, đơn vị huyện 

 Tháng 6/2025 

6 
Đảm bảo 100% thủ tục hành chính liên quan đến doanh nghiệp 

được thực hiện trực tuyến, thông suốt, hiệu quả 

Các cơ quan, phòng, 

ban, đơn vị huyện 

 Tháng 12/2025 
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7 
Tuyên truyền, giáo dục về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo và chuyển đổi số 

Phòng Văn hóa, Khoa 

học và Thông tin 

Các cơ quan, phòng, ban, 

đơn vị, Đồn Công an huyện 

Thực hiện thường 

xuyên 

8 

Hoàn thành số hóa dữ liệu hộ tịch, phối hợp với các Sở, ngành 

thành phố để kết nối, làm sạch, đồng bộ với Cơ sở dữ liệu quốc gia 

về dân cư 

Phòng Tư pháp huyện Phòng Văn hóa, Khoa học 

và Thông tin, Đồn Công an 

huyện 

Theo chỉ đạo của 

thành phố 

9 

Hoàn thành số hóa dữ liệu đất đai, phối hợp với các Sở, ngành thành 

phố để kết nối, làm sạch, đồng bộ với Cơ sở dữ liệu quốc gia  

Phòng Kinh tế, Hạ 

tầng và Đô thị 

Phòng Văn hóa, Khoa học 

và Thông tin, Đồn Công an 

huyện 

Theo chỉ đạo của 

thành phố 
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